



وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با دبیرکل سازمان همکاری کشورهای اسلامی،ضمن اظهار تأسف شدید و محکوم کردن ادامه حملات و تجاوزات رژیم صهیونیستی که تاکنون منجر به شهادت حدود ۲۰ هزار نفر از ساکنان غزه شامل شمار کثیری از زنان و کودکان بیگناه شده و مصداق بارز جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل کشی به شمار می‌رود، تحرک بیشتر جامعه بین المللی و بویژه سازمان همکاری اسلامی برای توقف این حملات را خواستار شد.

حسین امیرعبداللهیان، ضمن اظهار تأسف شدید و محکوم کردن ادامه حملات و تجاوزات رژیم صهیونیستی که تاکنون منجر به شهادت حدود ۲۰ هزار نفر از ساکنان غزه شامل شمار کثیری از زنان و کودکان بیگناه شده و مصداق بارز جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل کشی به شمار می‌رود، تحرک بیشتر جامعه بین المللی و بویژه سازمان همکاری اسلامی برای توقف این حملات را خواستار شد.

امیرعبداللهیان ضمن اشاره به وضعیت وخیم بشردوستانه در غزه و مشکلات و محدودیت‌های پزشکی و بهداشتی ایجاد شده، بر ضرورت اتخاذ راهکارهای مناسب و فوری برای تسهیل ارسال کمک‌ها و محموله‌های بشردوستانه بویژه اقلام پزشکی و دارویی وفق مصوبات نشست اخیر سران در ریاض تأکید و نسبت به ارسال این گونه کمک‌ها ازسوی کشورمان اعلام آمادگی کرد. وی همچنین دبیرکل را در جریان برخی از اقدامات و ابتکارات جمهوری اسلامی ایران در زمینه حمایت از مردم مظلوم فلسطین در شرایط خطیر کنونی قرار داد.

حسین ابراهیم طه دبیرکل سازمان همکاری اسلامی نیز در این تماس تلفنی ضمن ابراز نگرانی و محکومیت ادامه حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های سازمان همکاری اسلامی و دبیرخانه براساس مصوبات اخیر نشست سران ارائه و ضمن استقبال از اقدامات و ابتکارات جمهوری اسلامی ایران در این زمینه، نسبت به توسعه همکاری سازمان همکاری اسلامی با کشورمان اعلام آمادگی کرد.

سازمان همکاری اسلامی یا **کشورمان اعلام آمادگی کرد** و **سازمان همکاری اسلامی** یا **کشورمان اعلام آمادگی کرد**.

سازمان همکاری اسلامی یا **کشورمان اعلام آمادگی کرد** و **سازمان همکاری اسلامی** یا **کشورمان اعلام آمادگی کرد**.

حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «سازمان همکاری اسلامی با تأکید بر اینکه ابتکار ایجاد مجمع تمدن‌های کهن اقدامی برای ایجاد جهانی فرهنگی‌تر و صلح‌آمیزتر بوده، همکاری بین تمدنی را یک عنصر قدرت نرم کشورهای عضو برشمرد که می‌توان از آن برای معرفی گفتمانی جدید در عرصه جهانی و کمک به حل معضلات مشترک بشری استفاده کرد.

وی، یکی از ماموریت‌های تمدن‌های کهن را مقابله با گفتمان برتری جویی، استیلا، انحصارگرایی و نژادپرستی برشمرد و تأکید کرد:جهان امروز همچنان از آثار گفتمان سلطه طلبی و خشونت، استفاده ابزاری از اصول و هنجارهای بین‌المللی و استانداردهای دوگانه رنج می‌برد. امیرعبداللهیان در ادامه، وضعیت غزه را غم‌انگیز توصیف کرد و با اشاره به تاریخ بیش از ۷ دهه اشغالگری که یک تاریخ زنده و همچنان در جریان است و جنایات رژیم جعلی اسرائیل، سکوت تأییدآمیز برخی مدعیان جهان‌قاعده محور و مدعی حقوق بشر را شدیداً مورد انتقاد قرار داد. وی اقدامات رژیم صهیونیستی در کشتار بیش از ۲۰ هزار نفر از مردم غزه و آواره کردن آنها و اقدامات رژیم اسرائیل در محو آثار فرهنگی و تمدنی اسلامی در قدس شریف و غزه را محکوم و تأکید کرد: انتظار می‌رود کشورهای دارای تمدن کهن ضمن موضوع کردن این جنایات، از تمام ظرفیت‌های خود برای توقف این وضعیت و محاکمه جنایتکاران جنگی در یک دادگاه بین المللی استفاده کنند. وزیر امور خارجه در ادامه، به محکوم کردن توهمین به کتب آسمانی و قرآن کریم، تأکید کرد انتظار می‌رود دولت‌های مسئول با جرم‌انگاری و پیگرد عاملان این اقدامات، نقش خود را در حفظ تعامل و تفاهم تمدنی، فرهنگی و دینی میان ملتها ایفا کنند.

روسیه بار دیگر از ادعاهای کشورهای عربی منطقه درباره مالکیت ایران بر جزایر سه گانه حمایت کرد.

تیزراه امسال نیز در بیانیه پایانی نشست مشترک روسیه و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، بیانیه‌ای امضا شد که در آن تلاش‌های امارات برای راه‌حل مسالمت‌آمیز به منظور حل مسأله جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از طریق گفتگوهای دوجانبه و یا مجامع بین‌المللی حمایت شده بود؛ اما این موضوع با واکنش گسترده نخبگان سیاسی و کاربران ایرانی در شبکه‌های اجتماعی مواجه و در نهایت منجر به احضار سفیر روسیه در ایران به وزارت امور خارجه شد.

حلال روس‌ها بار دیگر پا را از گلیم خود فراتر گذاشته و در ششمین نشست مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه که در مراکش و با حضور وزیر امور خارجه روسیه و وزرای خارجه کشورهای عربی برگزار شد، خواستار ارجاع پرونده جزایر سه گانه به محاکم بین المللی شدند و از ایران خواسته شد به مذاکره بر سر این جزایر تن دهد!

این نشست با بیانیه مشترکی به پایان رسید که شامل اشاره به جزایر سه گانه با استناد به بیانیه مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و روسیه – که در ژوئیه ۲۰۲۳ میلادی (تیر ۱۴۰۲) منتشر شد، به پایان رسید. این بیانیه از راه‌حل‌ها و ابتکارات صلح‌آمیز با هدف حل مناقشه از طریق مذاکرات دوجانبه یا دیوان بین‌المللی دادگستری، براساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل، حمایت می‌کند. ادعاها درباره جزایر سه گانه ازسوی امارات درحالی به اوج رسیده که این کشور توانسته است در ادامه جزایر خواهی‌ها خود، سایر کشورهای عربی را در قالب سازمان‌های منطقه‌ای همچون شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه عرب را با خود همراه کند و از همه ابزارهای سیاسی خود در منطقه بهره‌برداری می‌نماید.

ازسوی دیگر، امارات امسال توانسته است قدرت‌های بزرگی همچون روسیه، چین، آمریکا و ژاپن را در مورد زیاده خواهی‌های مرتبط با جزایر سه گانه با خود همراه کند. در این میان، روسیه در اقدامی کم سابقه و غیردوستانه، در چند ماه اخیر دو بار در چارچوب سازمان‌های منطقه‌ای عربی از جمله شورای همکاری خلیج فارس و مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه، با ادعاهای امارات همراه شده است.

*** تذکر وزیر خارجه ایران به همتای روسی**

وزیر خارجه ایران در تماس تلفنی همتای روسی،در واکنش به بخشی از بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش، وزیر امور خارجه ایرانی را جز لاینفک به اصل حسن همجواری اعلام کرد: جمهوری

تمامیت ارضی ایران دانست و تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی ازسوی هر طرفی در این خصوص را کاملاً مردود می‌داند.

امیرعبداللهیان به لاوروف یادآوری کرد: احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها از اصول بنیادین در مناسبات کشورهاست و تهران در موضوع احترام به تمامیت ارضی و مباحث



حاکمیتی ایران با هیچ طرفی تعارف ندارد. وزیر امور خارجه روسیه نیز روابط مسکو و تهران را راهبردی دانست و تأکید کرد: حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران همواره مورد احترام روسیه بوده است و این سیاست رسمی مسکو هیچگاه نباید مورد تردید قرار گیرد. ما در مذاکرات تنظیم بیانیه پایانی نشست

مراکش به صراحت، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران را مورد توجه قرار دادیم.

*** واکنش وزارت امور خارجه سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان**

مطالب مندرج در بخشی از بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه رباره جزایر سه‌گانه ایرانی را بی‌اساس دانست و آن را محکوم کرد. ناصر کنعانی تأکید کرد: جزایر ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک واقع در آب‌های نیلگون خلیج فارس، تعلق ابدی به ایران داشته و جزء جدایی‌ناپذیر سرزمینی جمهوری اسلامی ایران است.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران موضوع تمامیت ارضی و حاکمیتی خود بر جزایر سه‌گانه را قابل مذاکره و گفتگو ندانسته و هر ادعایی از هر طرف در این خصوص را مردود تلقی می‌کند و به هیچ وجه از حقوق حاکمیتی و سرزمینی خود عدول نخواهد کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر سیاست تقویت روابط با همسایگان و لزوم احترام به اصل حسن همجواری اعلام کرد: جمهوری

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

فساد، بازی دو سر باخت هم برای حاکمیت و هم برای مردم است

وی اظهارداشت: اینکه ما رتبه ۱۵ تولید علم در دنیا را داریم یک افتخار بزرگ است. ما در گام دوم انقلاب باید پژوهش‌ها و تولید علم را هدفمند کنیم تا بتوانیم به مشکلات پاسخ دهیم. ما باید علمی تولید کنیم که در خدمت حل مشکلات صنعت و مردم قرار بگیرد. باید دانقه مردم به هلاوت پیشرفت‌های علمی شیرین شود. مردم باید در سرفه خود آثار پیشرفت علمی دنیا آینده تحولات علم و فناوری است. اقتصاد دانش‌بنیان را ببینند. ما باید با توجه به ظرفیت‌های خیلی خوبی که در حوزه شرکت دانش بنیان داریم، آنها را خوشه بندی کنیم تا اقتصاد دانش بنیان تحقق یابد. همه معتقدند اگر کشوری در این ۱۰ سال جایگاه خود را در نظام بین الملل به درستی تعریف نکند دچار مشکل می‌شود. این یک الزام راهبردی است که جایگاه خود را در اقتصاد بین الملل پیدا کنیم.

واکنش‌ها به بیانیه مسکو و اعراب در مورد جزایر سه‌گانه ایرانی خلیج فارس

اسلامی ایران از کلیه همسایگان شمالی و جنوبی خود می‌خواهد با منظر قرار دادن ظرفیت‌های بافتل و باوقه قومود می‌داند. دوجانبه و منطقه‌ای، در راستای تقویت مناسبات گام برداشته و از طرح و تکرار برخی ادعاهای مردود اجتناب کنند.

کنعانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در

بیش از دو جانبه نمی‌تواند باشد! وی در این باره نوشت: سقف روابط امروزه ایران و روسیه بیش از دو جانبه نمی‌تواند باشد! تا فردا چه ششود؟! زیرا روس‌ها برای حل مشکلاتشان از جیب ایران هزینه می‌کنند! هر گونه سرمایه‌گذاری به هر نوع بیش از این سقف روی او است! روسیه همسایه بزرگ ومؤثر ما است، اما مشکلاتی دارد که از نقاط ضعف ایران سوء استفاده می‌کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در واکنش به بیانیه روسیه و کشورهای عربی در نشست مراکش گفت: ایران به‌ عنوان صاحب اصلی جزایر سه گانه با دقت تحرکات بدخواهان منافع ملی و منطقه‌ای را رصد نموده و پاسخ لازم را خواهد داد.

علی‌اکبر ولایتی تأکید کرد: این اجلاس با

حضور بعضی از عرب‌های بی‌اعتنا به سرنوشت فلسطینیان و کارشناسان روسی در مراکش برگزار شد و بیانیه‌ای را صادر کرد که دارای اشکالات متعددی است که مهمترین آن دخالت در امور ایران تلقی می‌گردد که این اقدام را محکوم می‌کنیم.

وی تصریح کرد: البته ما مسئول اقدامات غیرکارشناسی، غیرمنطقی و مداخله‌جویانه کشورهای دیگر نیستیم اما یادآوری می‌کنیم که باید کشورهای درگیر در منازعات سیاسی،

دقت بیشتری در موضع گیری‌های خود نسبت به جمهوری اسلامی ایران داشته باشند. ولایتی همچنین تأکید کرد: روابط استراتژیک دوستانه ایران و روسیه به آسانی به دست نیامده است و در این خصوص می‌بایست منافع دوجانبه‌ای و منطقه‌ای در نظر گرفته شود و در شرایطی که روسیه در شرایط پیچیده بین‌المللی قرار دارد، اتخاذ بعضی از موضع گیری‌های وزارت خارجه روسیه باعث تأسف است، هر چند که برخی فشارهای سیاسی بر روسیه در شرایط پیچیده فعلی موجب می‌شود که برای به دست آوردن امتیازی کم ارزش و دست نایافتنی نیز به اعتبار خود لطمه وارد کند.

وی همچنین ضمن محکوم کردن مواضع امارات در خصوص جزایر سه گانه متعلق به ایران گفت: امارات که متأسفانه در ارتباط با فلسطینیان و حمایت از کشتار مردم مظلوم غزه و حمایت از اسرائیل مواضع تأسف باری را اتخاذ کرده، به جای اقدام عملی برای توقف این کشتار، پرونده کهنه و مخومه این مدعای بی‌اساس را تکرار می‌کند.

وی اضافه کرد: باید تصریح و تأکید نمایم که جمهوری اسلامی ایران به‌ عنوان صاحب اصلی جزایر سه گانه با دقت تحرکات بدخواهان منافع ملی و منطقه‌ای را رصد نموده و پاسخ لازم را خواهد داد و قطعیت این تعلق با چنین نشست‌های سست پایه خدشه‌دار نخواهد شد.

فعلی جامعه توجه به ظرفیت‌ها مردمی است. فساد ضدپیشرفت و توسعه است. فساد بازی دو سر باخت هم برای حاکمیت و هم برای مردم است. فساد کارآمدی و درآمد حاکمیت را پایین می‌آورد. مردم و جامعه نیز از فساد لطمه می‌بینند. هر قدر فساد در جامعه بیشتر باشد اعتماد مردم تقلیل می‌یابد. خواهشیم از نهادهای نظارتی این است که با تمام قوا برای مبارزه با فساد به میدان بیایند. هرگونه مسامحه در برخورد با فساد کمک به مفسدین و ظلم به مردم است. وی به رسانه‌ها و فعالان اجتماعی توصیه کرد جامعه ایران نیاز به امید آفرینی دارد. گاهی احساس می‌شود فضای عمومی رسانه‌ای کشور بیشتر به سمت تکثیر افکار منفی می‌رود. رسانه‌ها باید دستاوردها و نقاط قوت را هم زمان با نقاط ضعف به جامعه القا کنند.

هشدار سفیر ایران در سازمان ملل نسبت به آثار اقدامات تحریک آمیز رژیم اسرائیل بر منطقه

ایروانی تصریح کرد: ایران حمله تروریستی به مستشاران نظامی این کشور در سوریه را که در آن دو مستشار ایرانی در حین انجام مأموریت خود برای حمایت از ارتش سوریه در برابر تروریسم به شهادت رسیدند، به شدت محکوم می‌کند.ما مجدداً بر حق ذاتی جمهوری عربی سوریه براساس قوانین بین‌المللی، برای اتخاذ همه اقدامات لازم در پاسخ به حملات تروریستی و اقدامات تجاوزکارانه رژیم اسرائیل تأکید می‌کنیم.ما نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز رژیم اسرائیل که می‌تواند بر صلح و امنیت منطقه تأثیر جدی بگذارد، هشدار می‌دهیم. ایران از شورای امنیت می‌خواهد که فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده رژیم اسرائیل و نقض شدید حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را که تهدیدی برای صلح و ثبات در منطقه است، محکوم کند.

نماینده ایران در سازمان ملل یادآور شد: باید به ادعای بی‌اساس نماینده آمریکا علیه کشورم که توسط انگلیس در این مجلس تکرار شد، بپردازم که قاطعانه مردود است. برخلاف ادعای بی‌اساس، ایران پیوسته تعهد خود را به ارتقای صلح و امنیت در منطقه نشان داده است. ایالات متحده مسئولیت کامل تجاوزات چند دهه‌ای خود را در کنار سایر جنایات و اقدامات غیرقانونی در منطقه ما بر عهده دارد. مسامحت از انجام وظایف شورای امنیت براساس منشور برای برقراری آتش بس و توقف ماشین جنگی اسرائیل علیه مردم غزه برای بیش از دو ماه، به خوبی نشان می‌دهد قدر آمریکا از سرسریز تنش و صلح و امنیت در منطقه نگران است!

جامل‌های بی‌استعداد و گناه شماری که تا قیامت می‌چرخد!

کلمه مثل بذر هم هست و هم نیست. هست از این نظر که در زمین ذهن می‌نشیند و به بار می‌نشیند. نیست به این دلیل که بذر یک بار بارش دارد و شاید هم گرفتار آفت شود و اصلاً سبز نشود اما کلمه حتماً سبز می‌شود. حتماً

کارکرد خود را دارد. حتما از ذهنی به زبانی می‌آید و راه به گوش و هوش دیگران باز می‌کند و مدام در چرخش است. راست و دروغ و مثبت و منفی هم ندارد. از قضا اخبار منفی نشسو و نمای بیشتری هم دارند. این را از آن رو می‌گویم که یک خبر را از طرف افراد مختلف در فضای کشور دریافت می‌کنم. حالا برخی‌ها برای راستی آزمایی می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخواسته، عامل رندانی می‌شوند که برای رسیدن به قدرت و نگهداشت آن به هر باطلی دست می‌یازند. و به راستی چه باطلی بزرگتر از دروغ؟! بزرگواری مومن که حق استادی داشت و اهل خطابه بود، دوپست را فرستاده بود و نظر خواسته بود درباره صحت و سقم مطلب. برای اولین پستش که به اسم "نامه ظریف به دانشجویان دانشگاه شریف بود، جواب خود دکتر ظریف را گذاشتم؛ "بیامی که بنام اینجانب به دانشجویان گرانقدر دانشگاه شریف پخش شده ساختگی، سرایا نادرست و تنها آزمایش می‌فرستند و می‌پرسند و برخی هم یقنی پندناشته و از باب تکلیف می‌فرستند شاید به نیت هدایت؟! می‌شناسمشان. بیشتر اهل دیانتند. این کار را هم با قصد خیر انجام می‌دهند اما... اما نمی‌دانند که ندانسته و حتما نخوا